Divisão de Planeamento Urbanístico, Equipamentos, Ambiente e Fundos 

Comunitários; 

1-Apreciação e votação do Auto de Medição n.º 5 da Empreitada “Conceção – Construção dos 

Edifícios para Habitação a edificar na Rua da República/Rua Teófilo de Braga (lote 2)”, no valor 

de 3.054,29€ (três mil cinquenta e quatro euros e vinte e nove cêntimos);  

2- Aprovação do Auto de Medição n.º 5 da empreitada Requalificação Urbana, Construção de 

uma avenida - ligação ao centro, 1.ª fase - plataforma; 

3-Apreciação e votação do Auto de Medição n.º 9 da Empreitada “Remodelação da Rede de 

Abastecimento de Água de Alverca da Beira”, no valor de 15.944,52€ (quinze mil novecentos e 

quarenta e quatro euros e cinquenta e dois cêntimos);  

4-Apreciação e votação da proposta de localização de uma banda sonora (lomba redutora de 

velocidade), a executar na Rua Silva Gouveia, em Pinhel, nos termos e para os efeitos do 

disposto nas alíneas k) e ccc) do n.º 1 do artigo 33.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de